DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 187

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

SUMÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 275/2022.

DADOS DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 275/2022
Nº PROCESSO

ADMINISTRATIVO:
097/2022

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

054/2022

MODALIDADE: Dispensa

CONTRATANTE:
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de
Palmeiras do Tocantins – TO

SIGNATÁRIO CONTRATANTE: Francisco Noleto Junior

CONTRATADO:

33.333.764/0001-58 - ASSOCIACAO DE
ARBITROS DE FUTEBOL AMADOR DE
TOCANTINOPOLIS - TO(AAFA-TO) -
DEMAIS

SIGNATÁRIO CONTRATADO: WILSON PEREIRA COSTA

OBJETO:

Contratação de serviços de arbitragem para
a realização de campeonato de futebol
amador, realizado por meio da Prefeitura
Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO

VALOR TOTAL DO
CONTRATO:

R$ 48.640,00 (quarenta e oito mil e seis
centos e quarenta reais)

VIGÊNCIA:
Início na data de 12/10/2022 e
encerramento em 11/03/2023

EXERCÍCIO: 2022

ÓRGÃO:
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS

UNIDADE: 07 - SEC MUN DE ESPORTE E LAZER

CLASF. PROGRAMÁTICA:
27.812.0022.2.081 - FORTALECIMENTO E
APOIO AS MODALIDADES ESPORTIVAS

NATUREZA DA DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

FICHA: 150

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO

Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de outubro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO DE Nº 092/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2022; TOMADA DE PREÇO

001/2022.CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua

Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de

Identidade Nº 86.064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, residente e

domiciliado nesta cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, e o Fundo

Municipal de Educação de Palmeiras Do Tocantins, órgão do Poder

Executivo Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.073.458/0001-57,

com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, na Cidade de Palmeiras

do Tocantins - TO, Estado do Tocantins, CEP: 77913-000, representado

neste ato por sua Gestora, Sra. ANDREA DE MOURA BANDEIRA,

Brasileira, portadora do CPF n° 004.048.781-48 e RG n° 431768

SSP/TO, residente na Rua Jhon Lenon, n° 415, CEP 77913-000, na

cidade de Palmeiras do Tocantins/TO, doravante denominados

simplesmente CONTRATANTES. CONTRATADA: a empresa EG

FACUNDO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ nº 21.120.331/0001-35, com

sede na Rua Teofilo Amaro N° 307 Bairro: Centro, na cidade de Boa

Viagem/CE, CEP: 63.870-000, Fone: (88) 3427-7064 Cel: (88) 99745-

5031, e-mail: aguasdosertao8@gmail.com, neste ato faz representar

por meio de seu representante o senhor FRANCISCO JARBAS SILVA

FACUNDO, brasileiro, divorciado, Empresário, portador da Carteira de

Identidade n° 330307292 SSPDC/CE e do CPF n° 882.705.303-44,

residente na Rua A, n° 12, Vila Avelino, Sitio Novo - TO, CEP: 77958-

000. OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução

de Serviço de Reforma da Unidade Escolar Tia Lila de Interesse da

Secretaria de Educação, na Sede do Município de Palmeiras do

Tocantins Conforme Projeto Básico, constante no Anexo no edital da

licitação em epígrafe e em conformidade com a proposta de preço

apresentada pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: prazo de 180 (cento e

oitenta) dias (22/10/2022 a 19/04/2023). BASE LEGAL: Art. 57, inciso II,

da Lei n° 8.666, de 1993.

Palmeiras do Tocantins – TO, 21 de outubro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ANDREA DE MOURA BANDEIRA

SECRETÁRIA MUN. DE EDUCAÇÃO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022.
::: TERMO DE ADJUDICAÇÃO :::

O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO comunica

aos interessados e participantes do PREGÃO  ELETRÔNICO 023/2022

referente à Aquisição de Veículo de Carga a Diesel com Carroceria

Basculante de 6m³, conforme proposta 003980/2022 para atender as

necessidades de Palmeiras do Tocantins-TO, conforme as quantidades,

especificações e condições descritas no Termo de Referência, anexo a,

que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº

10.024/2019, o objeto do certame a(s) emprise(s): Fornecedor:

APARECIDA CAMINHOES E ONIBUS EIRELI - 41.647.068/0001-44.

Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA, caminhão a diesel

com carroceria basculante e 6m³, tração 4x2 com as seguintes

especificações mínimas: classificação: veículo novo, tração 4x2 zero

quilômetro, equipado com carroceria basculante; Ano de fabricação do

chassi: do ano em curso ou posterior; PBT igual ou superiora 16.0000 Kg,

motor do veículo: Óleo diesel, com potencia igual ou superior a 185CV;

distância entre eixos de aproximadamente 3.600mm compatível para

implemento de carroceria basculante de 6m³, pneus e rodas originais de

fábrica, com a fabricação do ano corrente ou, no máximo no prazo de doze

meses contados. Subtotal Adjudicado:R$ 475.000,00; Orçado:R$

638.525,00cccccc; Economia R$ 163.525,00.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de outubro de 2022.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022.
::: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO :::

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais,

o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI

do Art. 13 do  Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento

licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Aquisição de Veículo de Carga

a Diesel com Carroceria Basculante de 6m³, conforme proposta

003980/2022 para atender as necessidades de Palmeiras do

Tocantins-TO, conforme as quantidades, especificações e condições

descritas no  Termo de Referência, anexo a Fornecedor :

APARECIDA CAMINHOES E ONIBUS EIRELI - 41.647.068/0001-

44, Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA, caminhão a

diesel com carroceria basculante e 6m³, tração 4x2 com as seguintes

especificações mínimas: classificação: veículo novo, tração 4x2 zero

quilômetro, equipado com carroceria basculante; Ano de fabricação

do chassi: do ano em curso ou posterior; PBT igual ou superiora

16.0000 Kg, motor do veículo: Óleo diesel, com potencia igual ou

superior a 185CV; distância entre eixos de aproximadamente

3.600mm compatível para implemento de carroceria basculante de

6m³, pneus e rodas originais de fábrica, com a fabricação do ano

corrente ou, no máximo no prazo de doze meses contados. Subtotal

Adjudicado R$ 475.000,00, Total Orçado R$ 638.525,00; Economia

R$163.525,00, HOMOLOGO o presente certame, para que produza

seus jurídicos e legais efeitos.

Palmeiras do Tocantins – TO, 27 de outubro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL.

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 187            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2022.

		2022-10-27T20:30:04-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130